playstation dan nintendo pada kalimat diatas di beri penjelasan

dengan diikuti kata ゲーム機（geemuki） dibelakangnya. Kata ゲ

ーム (geemu) juga harusnya diganti dengan kata ゲーム機・家庭

用ゲーム機（kateiyou geemuki atau geemuki） yang berarti 家庭

のテレビなど接続して遊ぶコンピューターゲーム機の総称。

一般に、ゲーム機大体にゲームソフトに内臓されておらず、

カートリッジ、CD-ROM,DVD などの各種めぢあによって供

給される。日本では昭和５８年（１９８３）に任天堂がファ

ミリーコンピュータ機を発売し、広く普及した。ビデオゲー

ム機。テレビゲーム機。据え置き型ゲーム機。‟merupakan

sejenis permainan komputer yang disambungkan dengan televisi di